
Post SV Wismar Ü-35 ohne Verlustpunkte Hallenkreissieger Schwerin-
Nordwestmecklenburg

AH Ãœ-35 Hallenkreismeisterschaft Schwerin-Nordwestmecklenburg 2014




Am Sonntag, den 12. Januar fand in GrevesmÃ¼hlen die Hallenkreismeisterschaft Ãœ-35 vonÂ  Schwerin-
Nordwestmecklenburg statt. Sechs Mannschaften waren am Start, weil der GrevesmÃ¼hlener FC kein spielfÃ¤higes Team
stellen konnte. SouverÃ¤ner Sieger wurden die Oldies des Post SV Wismar. Die HansestÃ¤dter, die in der AH Ãœ-35 Kreisliga
Schwerin-Nordwestmecklenburg auf dem dritten Platz liegen, wurden ihrer Favoritenrolle gerecht. Sie blieben in fÃ¼nf
Spielen ohne Punktverlust und verwiesen den GrevesmÃ¼hlener SV Fortuna, den Dargetzower SV und die SG GroÃŸ
Stieten auf die PlÃ¤tze. 






Damit haben die Post Oldies auch den Aufstieg in die Hallenmasterliga 

2015 geschafft, wo sie sich mit dem AH Ãœ-35 Kreisoberligisten messen 

werden. In GrevesmÃ¼hlen zeigten die Wismarer ihre HallenqualitÃ¤ten. Mit 

Ausnahme des Spiels gegen den Tabellenletzten Rehnaer SV brillierten die

Post Old Boys in allen Begegnungen. 


Gegen den Rehnaer SV schossen die 

Postler auch schnell eine 3:0 FÃ¼hrung heraus. Im GefÃ¼hl des sicheren 

Sieges wurde aber die Abwehrarbeit vernachlÃ¤ssigt und die Rehnaer kamen 

nach einem fulminanten Zwischenspurt zum 3:3 Ausgleich. Der Wismarer 

SchrÃ¶der-LÃ¶we sorgte dann mit seinem Treffer fÃ¼r den knappen 4:3 Sieg 

des spÃ¤teren Siegers. Gegen die SG GroÃŸ Stieten siegten die Post Oldies 

mit 4:1, der GrevesmÃ¼hlener SV Fortuna musste mit dem gleichen Ergebnis 

die Segel streichen, derÂ  Dargetzower SV ging mit 1:2 geschlagen vom 

Platz undÂ  den Poeler SV erwischte es gar mit 1:5. Mit 19:6 Toren und 15

Punkten lagen die Wismarer am Ende zwar nur drei Punkte vor dem 

GrevesmÃ¼hlener SV Fortuna, aber die Art und Weise wie sie die 

Hallenkreismeisterschaft gespielt hatten, waren sie ohne echte 

Konkurrenz. Der Post SV Wismar TorjÃ¤ger Rico Steinhagen wurde zudem mit 5

Treffern der erfolgreichste TorschÃ¼tze. 
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			Post SV Wismar - Rehnaer SV
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			Post SV Wismar
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			Dargetzower SV - SG GroÃŸ

			Stieten
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			GrevesmÃ¼hlener FC -

			GrevesmÃ¼hlener SV Fortuna
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			Post SV Wismar - Dargetzower
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			GrevesmÃ¼hlener SV Fortuna -

			Dargetzower SV

			4:1Â 
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			Poeler SV - Post SV Wismar

			1:5Â 

			Â 

			Â 

			Â 

			Â 

			Â 

		

		

			GrevesmÃ¼hlener FC - SG GroÃŸ
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			Post SV Wismar -

			GrevesmÃ¼hlener FC
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			SG GroÃŸ Stieten - Rehnaer SV

			4:2
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			Sp.

			G.

			U.

			V.

			Tore:

			Pkte.:

		

		

			Â  1. Post SV WismarÂ 

			5Â 

			5Â 

			0Â 

			0Â 

			19:6Â 

			15

		

		

			Â 

			2. GrevesmÃ¼hlener SV FortunaÂ 

			5Â 

			4Â 

			0Â 

			1Â 

			13:8Â 

			12

		

		

			Â  3. Dargetzower SVÂ 

			5Â 

			3Â 

			0Â 

			2Â 

			8:9Â 

			9

		

		

			Â  4. SG GroÃŸ StietenÂ 

			5Â 

			1Â 

			1Â 

			3Â 

			8:12Â 

			4

		

		

			Â  5. Poeler SVÂ 

			5Â 

			0Â 

			2Â 

			3Â 

			7:14Â 

			2

		

		

			Â  6. Rehnaer SVÂ 

			5Â 

			0Â 

			1Â 

			4Â 

			7:13Â 

			1

		

		

			Â  7.

			GrevesmÃ¼hlener FCÂ 
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